
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
3^ SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA 

  

Determinazione nr. 34/25

Del 26/03/2021 

OGGETTO: Abbonamento Norme CEI anno  2021 - impegno di spesa    

L'anno 2021 il giorno ventisei del mese di Marzo

IL RESPONSABILE 3^ SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA 

CONSIDERATO che i vari uffici necessitano per il loro funzionamento anche di abbonamenti a 
riviste specializzate e a servizi di consultazione on line per l’aggiornamento e il controllo delle 
novità normative e delle scadenze di legge; 

CONSIDERATO che il CEI, Comitato Elettrotecnico Italiano, è un'Associazione di diritto privato, 
senza  scopo  di  lucro,  responsabile  in  ambito  nazionale  della  normazione  tecnica  in  campo 
elettrotecnico, elettronico e delle telecomunicazioni.

VISTA la  richiesta  da  parte  del  funzionario  Massimo  Citti  dell'VIII° settore  LL.PP.,  servizi 
tecnologici, ambiente ed energia, di provvedere al versamento della quota associativa al CEI come 
socio base al costo annuale di  € 185,00 (IVA esente) che dà diritto ad usufruire di servizi e di 
agevolazioni esclusive quali sconti particolari per l’acquisto delle Norme CEI, dei prodotti editoriali 
e  dei  software  applicativi,  per  abbonamenti  in  varie  forme,  per  la  partecipazione  ai  Corsi  di 
formazione CEI e per il ricevimento delle riviste pubblicate dal CEI;

VISTA  inoltre  la  richiesta  di  attivare  l'abbonamento  on  line  con  il CEI  per  la  tipologia S016 
“Raccolta di norme fondamentali per impianti elettrici” al costo di 680,00 €+IVA;

VISTO l’articolo 37 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che prevede per le Stazioni appaltanti, 
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, la possibilità di  procedere 
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 
nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione 
dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori;

VERIFICATO ai sensi del DLgs 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 
agosto 2012, n. 135 che l'adesione al CEI e i suoi prodotti e servizi non sono presenti sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione;

RITENUTO di provvedere al versamento della quota di adesione come socio base al C.E.I. e di 
attivare  l'abbonamento  alla  selezione di  norme S016  “Raccolta  di  norme fondamentali  per  gli 
impianti elettrici” e di procedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa;

CONSIDERATO che la spesa per l'abbonamento  rientra nel campo di applicazione dell’art. 3 della 

https://www.ceinorme.it/doc/istituzionali/Brochure.pdf


L.  136/2010  e  che  pertanto  il  presente  procedimento  è  stato  registrato  presso  l’AVCP  ed  è 
contraddistinto dal CIG numero Z8431271BC;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 09-03-2020 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2020-2022;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n.  82 del 15/05/2020 con la quale è stato approvato il 
PEG 2020-2022;

DATO  ATTO che  nelle  more  dell’approvazione  del  bilancio  previsione  2021 NON  si  renderà 
applicabile il disposto di cui all’art. 163 del TUEL 267/2000;

VISTO  il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. Di accogliere la richiesta presentata dal funzionario Massimo Citti  dell'VIII° settore LL.PP., 
servizi tecnologici, ambiente ed energia, di aderire per l'anno 2021 al C.E.I. versando la 
quota di € 185,00 esente da iva;

2. Di attivare l'abbonamento per l'anno 2021 alla selezione di norme S016 “Raccolta di norme 
fondamentali  per gli  impianti elettrici”  per  le motivazioni in premessa descritte mediante 
ordine diretto al C.E.I. al costo complessivo di € 829,60 ;

3. Di imputare la spesa complessiva di euro 1.014,60 come indicato nella di seguito nella 
tabella;

4. Di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del settore finanziario di questo 
Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

5. Il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 
finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4

Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge    

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2021 01111.03.00670210  COMITATO 
ELETTROTECNICO 
ITALIANO

 185,00

2021 01111.03.00113210  COMITATO 
ELETTROTECNICO 
ITALIANO

Z8431271BC 829,60



Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

IL RESPONSABILE SETTORE
FINANZA E CONTABILITA’ 

GIULIETTI FRANCESCO 


